
                                                          PROTOKÓŁ Nr   3/19
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 26 lutego 2019r.  w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1340.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Tusień Zdzisław

     2. Bednarczyk Sylwester
     3. Michaliszyn Jan

     4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Zdzisław

5. Witkowski Maciej

Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

1. Chodubska Ewa
2. Malinowska Danuta
3. Mielewczyk Violetta
4. Pokora Danuta
5. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
     1.  Mielewczyk Violetta
     2.  Poznański Lucjan
     3. Rąbalska Magdalena

     4. Witkowski Maciej

     5. Zacharski Mariusz

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona – Skarbnik
4. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach  uchwał w sprawie:

    1)  zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.

    2)  ustalenia wysokości diet dla radnych oraz  zwrotu  kosztów podróży służbowych dla radnych  

         Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

    3)  diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

    4)  zmieniającej w sprawie  zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – sołectw 
         (sołtysów i rad sołeckich)

    5)  wyrażenia/niewyrażenia zgody na  wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie gminy 
         Radzyń Chełmiński.

     6)  powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim obsługi administracyjnej, 
          finansowej i organizacyjnej Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim zaliczanego do sektora 
          finansów publicznych, dla którego organem prowadzącym jest Miasto i  Gmina Radzyń 
          Chełmiński.

      7) ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu  rekrutacyjnym do Samorządowego 
          Przedszkola w Radzyniu Chełmińskim prowadzonego przez  Gminę Miasto i Gminę Radzyń 
          Chełmiński. 

     8)  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami  
          budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych od jednorazowej  opłaty za 
          przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

     9) ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń  użyteczności publicznej na 
          terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

    10) zmieniającej uchwałę w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w  drodze 
          przetargu nieograniczonego działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe   

          położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb geodezyjny Radzyń Chełmiński. 
    11) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  położonego

           w budynku wpisanym do rejestru zabytków.
    12) przeznaczenia do zbycia  w formie sprzedaży w przetargu   nieograniczonym lokalu

          mieszkalnego Nr 3 w budynku Nr 7 przy ul. Podgrodzie w Radzyniu Chełmińskim.

    13) przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego  Nr 2  o pow. 13,30m2  
          w budynku Nr 1 przy ul. J. Piłsudskiego w Radzyniu Chełmińskim.

    14) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 
          północnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Gmina Radzyń Chełmiński.

    15) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 
          centralnej części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń Chełmiński.

    16) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  terenu położonego w 
          północnej części obrębu Kneblowo, Gmina Radzyń Chełmiński.

    17) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  terenu położonego w 
          centralnej części obrębu Nowy Dwór, Gmina Radzyń Chełmiński.

    18)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Radzyń Wieś I” dla terenu 
           położonego w północnej części obrębu Janowo, Gmina Radzyń Chełmiński.

    19) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Radzyń Wieś II” dla terenu 
          położonego w południowej części obrębu Janowo, Gmina Radzyń Chełmiński.

    20)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we 
          wschodniej części obrębu Radzyń Wybudowanie, Gmina Radzyń Chełmiński.

    21) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 
          północnej części obrębu Rywałd oraz we wschodniej części obrębu Gołębiewo, Gmina Radzyń 
         Chełmiński.

    22) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Stara Ruda II” dla terenu
          położonego w centralnej części obrębu Stara Ruda, Gmina Radzyń Chełmiński.

     23) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 
         północnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński.

     24) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 
         centralnej części obrębu Zakrzewo, Gmina Radzyń Chełmiński.

     25)uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
         „ZIELNOWO III” dla terenu położonego w centralnej części obrębu Zielnowo, Gmina Radzyń 

          Chełmiński.

      26) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.                                
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło 

    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków 
    co stanowi 83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i 

    Bezpieczeństwa  udział wzięło 5 członków co stanowiło 83,33% frekwencji oraz na stan 6 członków 
    Komisji Skarg Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  83,33% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska.
 Ad 1c/ Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było. Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia. 
 Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie   uchwały 
            1/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem. Powiedziała, że dokonujemy zmian pomiędzy inwestycjami, z jednych chwilowo rezygnujemy aż do uzyskania wolnych środków inne przemieszczamy, dodajemy zadania inwestycyjne jeśli chodzi o  korzystanie ze środków unijnych. Dodała, że nie ma ani zwiększeń ani zmniejszeń po stronie wydatków ani po stronie dochodów. 
Burmistrz powiedział, że pożyczamy pieniądze, bo niektóre rzeczy mogą być później robione i będą robione po wolnych środkach, natomiast w tej chwili skupiamy się na trzech zadaniach głównych: świetlica Czeczewo, świetlica Zielnowo i przebudowa straży pożarnej. Powiedział, że w tej chwili jesteśmy w trakcie zmiany rewitalizacji, jesteśmy w trakcie wykonywania studium wykonalności tychże zadań, składamy wnioski na początku kwietnia i występujemy o środki zewnętrzne na te trzy wielkie inwestycje z urzędu marszałkowskiego w ramach Lokalnej Grupy Działania Vistula. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.
     Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w  

     sprawie:

             2/  ustalenia wysokości diet dla radnych oraz  zwrotu  kosztów podróży służbowych dla 
                  radnych   Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

Burmistrz powiedział, że o tym mówiliśmy,  aby potrącać dietę za nieobecność i tak gminy mają 10%  potrącenia i to musimy wprowadzić. Jest w uchwale również propozycja aby zwiększyć dietę dla wiceprzewodniczących komisji. Powiedział, że robił analizę i te diety powinny być o 100zł. podwyższone zaproponował aby zrobić to w kolejnym budżecie. 
Przewodniczący Rady zapytał czy 10 % potrącenia to jak w miesiącu będą  komisje i sesja to i za to i za to będzie potrącenie?

Burmistrz powiedział, że  za każdą nieobecność.
Po dyskusji ustalono, że diety zostaną podwyższone w przyszłym budżecie, ustalono dietę dla zastępcy przewodniczącego komisji 550 zł.  miesięcznie oraz ustalono 10% potrącenia za każdą nieobecność radnego na komisji lub sesji. 
Radny L. Poznański zawnioskował aby zrobić uchwałę zmieniająca bo tak będzie wyglądać jak byśmy od nowa ustalali diety.

Burmistrz powiedział, że będzie na sesje przygotowana uchwała zmieniąjąca. Dodał, że zobowiązuje się, że w przyszłym budżecie zabezpieczy środki na zwiększenie diet. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia wysokości diet dla radnych oraz  zwrotu  kosztów podróży służbowych dla radnych   Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

   Przewodnicząca posiedzenia  D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                3/  diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że to jest przesada wprowadzić 70% potrącenia.

Burmistrz powiedział, że to nie jest przesada, to potrącenie będzie jeśli nie będzie wykonywał swoich obowiązków.

Dyskutowano o wysokości potrącenia.
Radny L. Poznański zaproponował wpisać do uchwały obecność sołtysów na sesji.
Burmistrz powiedział, że  w gminach jest to różnie a my jak byśmy chcieli to zrobić to musimy zmienić statuty sołectw i te statutu będziemy zmieniać po zebraniach wiejskich.  

Radna T. Sowińska zaproponowała aby do paragrafu 2 dopisać 10% potrącenia za nieobecność na sesji.

Dyskutowano o tej propozycji, którą ostatecznie odrzucono. 

Radna T. Sowińska zwróciła się z prośbą  do burmistrza o podwyżkę dla Pani Grażyny bo obowiązków przybywa a ta pensja nie jest za wysoka.
Burmistrz powiedział, że zawarł w budżecie 5% podwyżkę dla pracowników urzędu dodał, że na razie wstrzymuje się bo nie wiadomo co będzie z prądem, z oświatą.  Dodał, że rada nie ma takiej kompetencji aby w tej kwestii się wyrażać. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                 4/ zmieniająca uchwałę w sprawie  zarządzenia wyborów organów jednostek 
                     pomocniczych –  sołectw (sołtysów i rad sołeckich)

Burmistrz powiedział, że ta uchwała jest na jego wniosek z uwagi na to, że może się nie wyrobić do końca kwietnia. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych –  sołectw (sołtysów i rad sołeckich).
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
             5/ wyrażenia/niewyrażenia zgody na  wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie
                 gminy  Radzyń Chełmiński,   
Burmistrz powiedział, że słuchał sesji gminy Grudziądz, były ustalane diety dla sołtysów i były one zależne od ilości mieszkańców w danym sołectwie. Powiedział, że tam są duże sołectwa a u nas są małe sołectwa. Powiedział aby fundusz sołecki mógł istnieć to musi działać jego struktura. Powiedział, że na zebraniach zapyta mieszkańców czy nie połączyć małych sołectw np. Nowy Dwór połączyć z Kneblowem. Powiedział, że na próbę wrzuciliśmy dwa sołectwa Gawłowice i Radzyń Wieś i ten fundusz sołecki tam nie zadziałał. Należy zastanowić się na tym aby wzmocnić sołectwa bo w dużym sołectwie znajdą się osoby, które chcą działać. Dodał, że o funduszu sołeckim decyduje rada. 
Dyskutowano o funduszu sołeckim.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na  wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w budżecie  gminy  Radzyń Chełmiński.                    
    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
             6/  powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim obsługi 
                 administracyjnej,  finansowej i organizacyjnej Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim 
                 zaliczanego do sektora  finansów publicznych, dla którego organem prowadzącym jest 
                Miasto i  Gmina Radzyń   Chełmiński.

Sekretarz B. Knapp  powiedziała, że były takie „stare uchwały” (które w tej chwili uchylamy) gdzie były powierzone te zadania szkole podstawowej a teraz aby to potwierdzić do stanu faktycznego i powołując nowe podstawy prawne uchylamy te stare uchwały, gdzie w dalszym ciągu przekazujemy do wykonywania dyrektorowi zespołu szkół sprawy księgowo-finansowe, kadrowe, zamówień publicznych i sprawy związane ze sprawozdaniami. Do tej pory zespół szkół to wszystko robił na podstawie starych uchwał a teraz uchylamy te stare uchwały aktualizujemy podstawę prawną i w dalszym ciągu powierzamy te zadania dyrektorowi zespołu szkół.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim zaliczanego do sektora finansów publicznych, dla którego organem prowadzącym jest Miasto i  Gmina Radzyń  Chełmiński.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
            7/  ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu  rekrutacyjnym do 
                Samorządowego  Przedszkola w Radzyniu Chełmińskim prowadzonego przez  Gminę 
               Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. 

Podinspektor E. Gajewska powiedziała, że zgodnie z ustawa są kryteria ustawowe które są niezmienne i kryteria samorządowe gdzie radni mogą decydować za jakie predyspozycje rodziców czy dziecka może dziecko otrzymać dodatkowe punkty. Dodała, że te kryteria samorządowe są  stosowane tylko w przypadku gdy ilość dzieci przewyższa ilość miejsc w przedszkolu. Powiedziała, że u nas nie ma takiej sytuacji ponieważ doszedł nam jeden oddział  w związku z zamknięciem zamiejscowego oddziału przedszkolnego w Rywałdzie i te kryteria samorządowe zmieniły się właśnie o ten punkt że w 2017r. był jeszcze punkt dotyczący zamieszkiwania dziecka w okolicy Rywałdu. W związku z zamknięciem zamiejscowego oddziału w Rywałdzie ten zapis został usunięty. 
Radna V. Mielewczyk przekazała prośbę pani Dyrektor aby tak często nie było zmian odnośnie pomocy do dzieci, bo dzieci przyzwyczają się do jednej osoby i te zmiany są niekorzystne dla dzieci.

Burmistrz powiedział, że przede wszystkim jeśli chodzi o przedszkole to powinny być osoby z kwalifikacjami i w tym kierunku należy pójść.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu  rekrutacyjnym do Samorządowego  Przedszkola w Radzyniu Chełmińskim prowadzonego przez  Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. 

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
           8/  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami  

                budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych od jednorazowej  opłaty 
               za  przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
Radna T. Sowińska zaproponowała 85% bonifikaty.
Podinspektor G. Szałas wyjaśniła, z dniem 1 stycznia 2019r. użytkownicy stali się właścicielami gruntów zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub wielorodzinnymi, powiedziała, że uchwala dotyczy bonifikaty od jednorazowej zapłaty za cały 20 letni okres bo przez 20 lat osoby muszą ponosić opłatę przekształceniową. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami  budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych od jednorazowej  opłaty za  przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                9/  ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń  użyteczności 
                     publicznej na  terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że trzeba zmodyfikować tą uchwałę, przede wszystkim musi być uporządkowana sprawa jeśli chodzi o sale gimnastyczną.
Podinspektor M. Banaś odczytywała po kolei paragrafy, podawała stawki obowiązujące, a radni ustalali nowe stawki. 

Obszernie dyskutowano na temat stawek.  Ostatecznie ustalono stawki jak w projekcie uchwały.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń  użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

Podczas przerwy posiedzenie opuścił radny S. Bednarczyk.
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:

             10/  zmieniającej uchwałę w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w  drodze 

                   przetargu nieograniczonego działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe  

                   położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb geodezyjny Radzyń Chełmiński. 

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że zmiana dotyczy wykreślenia paragrafu 2 z uchwały, który mówi, że do ceny sprzedaży zostaną doliczone koszty wyceny.
Burmistrz dodał, że za wycenę nie można płacić przed kupnem tylko należy doliczyć tą kwotę do ceny sprzedaży.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w  drodze przetargu nieograniczonego działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe   położonych w Radzyniu Chełmińskim, obręb geodezyjny Radzyń Chełmiński. 
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
             11/  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  
                   położonego  w budynku wpisanym do rejestru zabytków.
Podinspektor G. Winiarczyk  powiedziała, że mamy lokal wpisany do rejestru zabytków na ul. Podgrodzie 7 (burznica) i chcemy przy sprzedaży udzielić bonifikaty w wysokości 50% przy sprzedaży tego lokalu. Mamy zgodę konserwatora zabytków na sprzedaż.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał jaki duży jest ten lokal?

Podinspektor G. Winiarczyk odpowiedziała, że 30,09m2. Kuchnia. Pokój i mała łazienka. Zawnioskowała o zmianę tytułu na” wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  nieruchomości  stanowiącej lokal mieszkalny Nr 3 położony w budynku wpisanym do rejestru zabytków”. Powiedziała, również, że pierwsza powinna być uchwała o wyrażeniu zgody na sprzedaż lokalu później o bonifikacie. Poprosił aby zamienić kolejność tych dwóch uchwał.
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  położonego w budynku wpisanym do rejestru zabytków.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                12/  przeznaczenia do zbycia  w formie sprzedaży w przetargu   nieograniczonym lokalu

                      mieszkalnego Nr 3 w budynku Nr 7 przy ul. Podgrodzie w Radzyniu Chełmińskim.

Podinspektor G Winiarczyk powiedziała, że jest to wyrażenie zgody na zbycie tego lokalu a którym była mowa w poprzednim punkcie. 
Pytań nie było

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia  w formie sprzedaży w przetargu   nieograniczonym lokalu mieszkalnego Nr 3 w budynku Nr 7 przy ul. Podgrodzie w Radzyniu Chełmińskim.
    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                13/    przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego  Nr 2  o pow. 
                       13,30m2  w budynku Nr 1 przy ul. J. Piłsudskiego w Radzyniu Chełmińskim.

Burmistrz powiedział, że to jest mieszkanie po panu M.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że jest wniosek o kupno na powiększenie lokalu nr 7  bo ten lokal nie może być sprzedany jako osobny lokal bo nie spełnia wymogów i warunków technicznych.

Pytań nie było. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego  Nr 2  o pow. 13,30m2  w budynku Nr 1 przy ul. J. Piłsudskiego w Radzyniu Chełmińskim.

    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
            14/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
                  położonego w  północnej części obrębu Radzyń Chełmiński, Gmina Radzyń Chełmiński.
Urbanista A. Składanek powiedział, że plany zostały rozpoczęte podjęciem uchwały przez radę 28 czerwca 2017r. i od tego czasu trwają prace związane z opracowaniem miejscowych planów. Dodał, że wtedy było podjęte 13 uchwał z czego 12 planów będzie teraz uchwalonych natomiast jeden plan związany z realizacja ścieżki rowerowej on teraz jest procedowany w ministerstwie, chodzi o wyłączenie gruntów rolniczych III klasy. Dodał, że przyszło pismo, że sprawa będzie rozpatrzona z końcem maja i dopiero później będzie ten plan wyłożony do publicznego wglądu następnie uchwalony. Powiedział  że te 12 planów miejscowych przeszło procedurę  zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Powiedział, że one zostały wywołane głównie ustawą z 2016r. w której chodzi o ograniczenie możliwości lokalizacji budynku mieszkalnego w promieniu oddziaływania elektrowni wiatrowych; ta ustawa określa 10 krotność wysokości wiatraka. Powiedział, że największe problemy były z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w zakresie opinii chodziło o możliwość lokalizacji budynków inwentarskich. Plany były wyłożone do publicznego wglądu i z tego co wie to żadna uwaga w okresie wyłożenia do publicznego wglądu nie wpłynęła, były ogłoszone w gazecie lokalnej i w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu i na tablicach ogłoszeń. Poprosił o pytania.
Radny L. Poznański zapytał czy doszło  do porozumienia w sprawie ścieżki do Rywałdu na obrębie sadu?

Burmistrz powiedział, że to nie ma nic do tych planów. 

Urbanista A. Składanek powiedział, że to jest ten 13 plan, który będzie za jakiś czas.

Radny L. Poznański zapytał czy są już uzgodnienia z tym gospodarzem, który się buntował, czy pójdziemy bokiem?

Burmistrz powiedział, że procedura się toczy. Dodał, że na razie robimy plan przestrzennego zagospodarowania czyli wyznaczamy trasę i ten pas jest znacznie szerszy, i później w trakcie wykonywania dokumentacji technicznej ściśle określimy w którym miejscu ma być ta ścieżka.

Urbanista A. Skaładanek dodał, że plan miejscowy nie brał pod uwagę pasa drogi wojewódzkiej z tego względu, że nie trzeba tam żadnych pozwoleń żeby umieścić ścieżkę bo ścieżka rowerowa to jest jeden z elementów pasa drogowego w związku z tym mówimy o pasie który jest poza pasem drogi wojewódzkiej. 
Więcej pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania wszystkich planów jednocześnie punkty od 14 do 25 dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Po zapoznaniu się z projektami uchwał  i po dyskusji Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projektach uchwał od pkt 14 do 25.
    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                26/    rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Głos zabrała radna V. Mielewczyk. Powiedziała, że do komisji skarg wniosków i petycji wpłynęła skarga na działania Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, najpierw wpłynęła skarga dnia 15 stycznia 2019 a później  wpłynęła modyfikacja  dnia 5 lutego 2019r. Powiedziała, że komisja wykonała swoje zadanie, rozpatrzyła skargę zgodnie z procedurami i przepisami prawa. Dodała, że komisja ma obowiązek zapoznania radnych ze skarga w związku z tym odczytała skargę.
Następnie radna V. Mielewczyk odczytała stanowisko komisji skarg wniosków i petycji.
Pytań nie było. 

Przewodnicząca posiedzenia przystąpiła do głosowania projektu uchwały, że skarga jest niezasadna.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
    Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo od konserwatora zabytków o udzielonej dotacji 

    w 2018r., pismo stanowi załącznik do protokołu. Następnie odczytał pismo od Komendanta 

    Miejskiego Policji w Grudziądzu, które stanowi załącznik do protokołu. 

    Burmistrz powiedział, że odpowiedział na to pismo jako Burmistrz, że gmina jest chętna 

    dofinansować ale na innych zasadach, w poprzednich latach gmina dofinansowała na poziomie 70% a 

    gmina Gruta na poziomie kilkunastu procent, zaproponował teraz wersję odwróconą my 30% a gmina 

    Gruta 70%. Ponieważ są dwie gminy na których terenie działa  nasz posterunek policji i samochód

    dotyczy dwóch gmin a my wtedy daliśmy więcej to niech teraz będzie odwrotnie. Dodał jeśli Gruta 

    da 70% to my damy 30%.
    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo, które wpłynęło do wiadomości rady od 

    mieszkańców ulicy Orłowicza w sprawie uciążliwości działalności składu, przesiewu i sortowni węgla 

     firmy „EXITO”. Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

    Burmistrz powiedział, że gmina zrobiła to co do niej należało, przede wszystkim gmina nie jest stroną

    w tym postępowaniu, pozwolenie na budowę czy zmianę sposobu użytkowania dokonuje starostwo

    powiatowe, natomiast gmina przekazała tą skargę do nadzoru budowlanego według właściwości. 

    Radny M. Zacharski powiedział, że jeszcze nie ma odpowiedzi z ochrony środowiska z Bydgoszczy, 

    jest opinia ze starostwa, jest z urzędu miasta pana A. Faltynowskiego.
    Więcej pytań nie było.    

       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                    Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska  


